Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die

Transumpta litterarum publicari mandant.

Contraria tenent.

Transumptum fides.

Dat. die 12 Junii 1654. Ap. X.

dic 12. Junii 1654. Pontificatus nostri Anno Decimo.

C X C.

In Reg. in Secret. brev.

Confirmatio Concordiae inita inter Episcopum Constantien., tamquam Abbatem perpetuum Monasterii Augiae Ordinis Sancti Benedicti, Apostolica auctoritate constitutum, & Monachos hujusmodi super statu, & gubernio dicti Monasterii.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Illis, quae pro stabilienda inter personas Ecclesiasticas pace, & concordia provide facta fuisse dignoscuntur, ut semper firma subsistant, & exactius servantur libenter cum a Nobis petitur confirmationis apostolicae patrocinium adjungimus, prout in Domino conspicimus expedire.

Tenor Capitulum Cardinalium Concilii Tridentini quibus hoc negotium discutendum commissum fuerat.

§.1. Sane pro parte Venerabilis Fratris Episcopi Constantien., ac dilectorum filiorum Monachorum Monasterii Augiae divitis nuncupati Ordinis Sancti Benedicti Constantien., seu alterius Diocesis Nobis nuper expositum fuit, quod inter ipsum Episcopum tamquam perpetuum Abbatem Monasterii praedicti, auctoritate apostolica constitutum ex una, necnon Monachos praedictos ex altera partibus inita fuit Concordia ab iisdem Monachis capitulariter acceptata, & ab utraque partium subscripta, & signata, necnon mediante instrumenti publico jurata, cujus Concordiae Capitulum tenor additus illi per Venerabiles Fratres nostros Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales Concilii Tridentini interpretes, quibus hoc negotium discutendum remissum aliquot verbis, est, qui sequitur videlicet.

Illustrissimus Episcopus tamquam perpetuus Abbas Monasterii Augiae divitis Ordinis Sancti Benedicti in executione unionis per Pontificias Constitutiones factae possit libere uti jure suo visitandi personaliter Monasterium toties quoties voluerit.

Quando vero personaliter noluerit, vel non poterit, tunc mittat Visitatores Ecclesiasticos seculares, adjuncto tamen regulari a Domino Episcopo deputando a Congregatione Helvetia, vel Svevia, qui saltem semel in anno visitare debeant.

Dominus Episcopus tamquam perpetuus Abbas in dictis Bullis constitutus, possit ad nutum constituere, vel destituere Priorem in dicto Monasterio ex ipsis Conventibus assumendum, si vero DD. Visitatores in visitatione apprehenderint ex rationabilibus causis aliunde esse assumendum tum possit assumere ex alterutra Congregatione; & si quisquam Conventualium se fenderit gravatum a dicto Priore, possit petita, licet non obtenta ipsius

licentia, recurrere ad D. Episcopum prout etiam si gravatum se sentiat a Domino Episcopo, possit petita, & si non obtenta ab illo licentia absque ullo impedimento ad Illustrissimum D. Nuncium recursum, seu ad Sanctam Sedem Apostolicam.

D. Episcopus debeat Monachis prestare alimenta in frumento, vino, & pecuniis juxta designationem cum gratiosa promissione rationabilis additamenti, prout Monasterii, proventus, & necessitates permittent, & status conventus exiger factam, & sufficientem sic approbatam a Reverendissimis Dominis Abbatibus Sancti Galli Einsidlen., & Vevigasten., qui ad compositionem alias fuerunt adhibiti, quae praestatio fieri debeat sequenti modo, videlicet.

Vinum dabitur sine diminutione tempore commodo cum jam fuerit defetatum; frumenta vero intra Festa Sancti Martini, & Purificationis Beatae Mariae Virginis.

De pecuniis vero, quae D. Episcopus singulis annis debet, solvat centum florenos in pecunia numerata singulis angariis; residuum vero distarum pecuniarum, etiam solvere sataget, in pecunia eodem adhuc anno, quod si non poterit teneatur dare equivalens receptibile, & bonae qualitatis cum interventu Prioris sive Economi Conventus.

Beneficia simplicia regularia Monasterii, quae Conventuales modo tenent, illis, imo eisdem personis sine rationabili causa non adimantur, salvo jure fundationum, ceterum si vacaverint possint ea humiliter a Domino Episcopo petere, qui faciet prout sibi bonum, et equum in Domino visum fuerit.

Ecclesiae Schinensis Vicarius a Domino Episcopo constituitur ad ejus nutum amovibilis, qui debeat assumi ex Conventualibus Augien. ultra numerum duodecimum, quem ibi Dominus Episcopus pro Choro alere debet, ex proventus vero, & fructibus ipsius Ecclesiae demptis alimentis pro Domino Vicario, ac oneribus ipsi incumbentibus reliquum applicetur pro reparatione Ecclesiae, ac adium, & conservatione honorum ipsius, si vero ulterius quidpiam supererit applicetur in utilitatem Ecclesiae, & Conventus Augien. dictusque Vicarius visitari debeat ab iisdem Visitatoribus eo modo, quo superius de visitatione Monasterii Augien. dictum est, rationesque suae administrationis singulis annis, vel toties, quoties, opus fuerit dare debeat iisdem Visitatoribus.

Pater Prior singulis annis, vel toties quoties, opus fuerit, teneatur Domino Episcopo, seu Visitatoribus rationes reddere, & si quid tam de assignato, quam de propriis bonis, vel patrimonii a Monachis importatis, seu importandis supererit non applicetur Mensae Episcopali, sed convertatur ad utilitatem Ecclesiae, atque Conventus Augien. audito ad hoc ipso Conventu.